

Seite

- lers W., Johannisgasse 20. u. Ebenso S. 285 in dem betr. Hausbewohnerverz.
- 52 Z. 11 v. u. rechts lies: Gersdorff, Eduard von, Oberleutnant, statt: Leutnant. Ebenso S. 288 „an der Kirche 6.“
- 52 = 3 v. u. rechts ist bei der Adresse des Kammerherrn Gustav von Gersdorff hinzuzufügen: „und Ceremonienmeister.“
- 53 = 1 u. 2 v. o. links bei der Adresse des Kammerherrn Guido von Gersdorff sind die Worte: „und Ceremonienmeister“ in Wegfall zu bringen.
- 53 zwischen Z. 16 und 15 v. u. links ist einzuschalten: G e f n e r, Benjamin, Schirrenmeister b. d. S. Schles. Staats-Eisenbahn, Louisenstr. 33. i. S. 302 in dem betr. Hausbewohner-Verzeichnisse ist zu lesen: G e f n e r, statt: J e f n e r.
- 53 Z. 16 v. u. rechts ist der Name des R. Bairischen Gesandten von Giese in „v. Gise“ abzuändern.
- 54 = 8 v. o. rechts lies: Glöckner, Fr. Dttomar, Maurermeister und Architect, statt: Maurer.
- 55 = 20 v. o. links und Seite 363 in: Scheunenhöfe 17. lies: Gerlach statt: „Görlach.“
- 56 zwischen Z. 29 und 28 und S. 331 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse ist einzuschalten: G r a b n e r, Carl Eduard, Copist bei d. Zoll- und Steuer-Direction, auß. Pirnaischeg. 21. i.
- 57 Z. 8 v. u. links ist nach dem Namen: Grahl, Johanne Wilhelmine, einzuschalten: „Hausbesitzerin.“
- 57 = 20 v. o. rechts lies: G a n s, statt: Grans. Ebenso S. 265 „in middle Fraueng. 10“.
- 57 = 31 v. u. rechts lies: G r a u m n i s, J. J., Victualienhändlers Ww., auß. R a m p e s c h e g. 40. statt: auß. Pirnaischeg.
- 58 = 30 v. u. ist nach: „Groh, J. Chstph.“ einzuschalten: „Hausbesitzer.“
- 58 zwischen Z. 30 u. 29 v. u. rechts ist einzuschalten: G r o h, Jacob, vorm. Knopfmachermstr., Gerberg. 11. i. (Statt dessen ist auf S. 103 Z. 28 v. o. rechts die Adresse: Kroh u. f. w. zu streichen und S. 275 in Gerbergasse 11. „Kroh“ in „Groh“ zu verwandeln.)
- 58 vor Z. 29 v. u. rechts ist einzuschalten: G r o h m a n n, Carl Gustav Theodor, Buchhalter in der Handlung von J. H. Meyer jun., Amalienstr. 4. iv. Ebenso S. 234 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse.
- 59 Z. 10 v. o. links ist die Adresse des Geh. Justizrath Groß in folgender Weise abzuändern: G r o ß, Joh. C. Dr., Geh. Justizrath a. D., (V. C. 2.) (Weim. F. C. 2.) (S. E. H. C. 2.) Wallstr. 14. i.
- 59 zwischen Z. 17 und 16 v. u. links u. S. 259 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse ist einzuschalten: G r o ß e r, Gust. Adolph, Copist b. d. Zollerpedition im Säch. Böhm. Bahnhöfe, P. B. an der Elbe 19. i.
- 59 zwischen Z. 6 u. 7 v. o. rechts ist einzuschalten: G r o ß m a n n, F. W., Canzlist im Minister. d. ausw. Angelegenh., Stiftsstr. 6. i. Ebenso S. 380 in Stiftsstr. 6.

Seite

- 60 Z. 7 v. u. links, lies: Grumbkow, Alex. Robert Nicolaus von, Calculator b. d. Zoll- und Steuer-Direction, statt: Zoll- und Steuer-Aufseher. Ebenso S. 336 in „Gr. Plauensche G. 21b“
- 60 = 5 v. u. links, lies: G r u m b k o w, Friedrich Nicolaus von, Haupt-Steuer-Amtes-Assistent, statt: Grumbkow, Steueraufseher. Hiernach ist auch die Angabe S. 350 in Kl. Reitbahng. i. zu ändern.
- 61 = 34 v. o. links lies: G ü n t h e r, zc. Hof-silberkammerbeige hülfse, statt: Kammerlakai. Ebenso S. 355 in Rosengasse 11.
- 61 zwischen Z. 8 und 7 v. u. rechts und S. 276 in dem betr. Hausbewohner-Verzeichnisse ist einzuschalten: G u t b i e r, August Ludwig von, Oberleutnant b. 11. Inf.-Bataillon, Glaciöstr. 7. u.
- 62 Z. 18 und 17 v. u. rechts kommt die Adresse: H a b e l t, Franz Bruno, Messerschmidt und Stückmeister, in Wegfall. Ebenso S. 334 in gr. Plauensche Gasse 5a.
- 62 = 16 v. u. rechts bei dem Namen: F. W. H a b e l t, ist einzuschalten: und chirurgischer Instrumentmacher.
- 63 = 20 v. u. links, sind bei der Adresse des Rechtscandidate H ä h n e l die Worte „u. Actuar b. Stadtgericht“ in Wegfall zu bringen. Auch muß es heißen: Leipz. Str. 10 statt: 10b.
- 63 = 16 v. u. links ist bei der Adresse: H ä h n e l, Ferdinand, Bürgermeister a. D., der Name: „H ä n e l“ zu schreiben.
- 63 = 26 v. u. rechts ist die Adresse: „H ä n i s c h, Johanne, Pflegemutter zc.“ in Wegfall zu bringen.
- 64 = 3 v. o. links lies: H ä n s e l zc. Einnehmer-Assistent an der Marienbrücke, Blockhausgäßchen 1. pt. statt: Theresienstr. 11.
- 64 = 26 v. o. links lies: H ä n z s c h e l, Knabenwärter zc., Waisenhausstr. 20. i. nicht: u. Ebenso S. 387.
- 64 zwischen Z. 34 und 35 v. o. links und S. 350 in dem betr. Hausbewohner-Verzeichnisse ist nachzutragen: H ä p e, Wilhelmine, Amtskommissärs Ww., gr. Reitbahng. 14. u.
- 65 zwischen Z. 13 und 12 v. u. links ist einzuschalten: H a m a n n, Carl Glob., Gemüsehändler, Lilieng. 8. pt.
- 65 Z. 26 v. o. rechts muß es bei der Handels-Lehranstalt heißen: Breiteg. 3. i. statt: Töpferg. 12. i.
- 65 = 29 v. o. rechts lies: H a n d r i c h, C. F., Tischler, auß. Rampescheg. 35a. iv. statt: Elbberg 3. pt.
- 65 = 32 v. o. rechts lies: H a n d r i c h, Wilh. Theodor, Chorsänger, auß. Rampescheg. 35a. iv. statt: Elbberg 3. pt.
- 66 zwischen Z. 4 und 5 v. o. links ist einzuschalten: H a n k e, Ursula, Inhaberin eines Ammen- und Ammendienst-Nachweisungs-geschäfts, gr. Frohng. 17. pt.
- 66 Z. 33 v. o. links lies: H a n s s c h, Celestine, Weinhändlers Ww., statt: Hanssch, C. C., Weinhändler.